
COMUNE DI FERLA

Libero Consorzio Comunale di Siracusa

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
n. 12 deI05.05.2023

OGGETTO: Nomina Scrutatori. Lettura ed approvazione verbale seduta precedente.

L'anno duemilaventitre il giorno cinque del mese di Maggio, con avviso scritto (prot. n 3146) del

2810412023, è stato convocato il Consiglio Comunale secondo le modalità previste dalle legge e dal

regolamento per il funzionamento del Consiglio Comunale in seduta ordinaria presso i locali

dell'Auditorium Comunale - Via Vittorio Emanuele.

Presiede il Consigliere, Ing. Lo Monaco Lina.

Partecipa il Segretario Comunale Dott. Giuseppe Morale.

Il Segretario Comunale alle ore 18:15 effettua l'appello nominale:

N CONSIGLIERE PRESENZA/ASSENZA

1 LO MONACO LINA PRESENTE

2 GANCI PAOLO PRESENTE

J ROSSITTO EMANUELE PRESENTE

4 DI GIORGIO FERNANDO PRESENTE

5 GANCI DESIREE' PRESENTE

6 VINCI GIUSEPPE PRESENTE

7 URSO SEBASTIANO MARIO PRESENTE

8 PANEBIANCO MARINELLA PRESENTE

9 FISICARO SEBASTIANA PRESENTE

l0 MONTALTO STEFANIA PRESENTE

zAs.

xxlxxll

Assegnati

Assenti

n. 10

n.0
Presenti n.10

à
trno rlci
llorghi

piir brilli
rl'ltàliit

Risultano presenti n. 10 Consiglieri. E' altresì presente il Sindaco, Avv. Michelangelo
Giansiracusa.



Il Presidente, constatata la presenza del numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione
degli ordini del giorno.

Il Presidente avverte che si passa allatrattazione del 1o) punto all'ordine del giorno recante:

"Nomina Scrutatori. Lettura ed approvazione verbali della seduta precedente".

Il Presidente propone quali scrutatori i Consiglieri: Urso Sebastiano Mario e Montalto Stefania

Assegnati n. 10 Presenti n. 10

Assenti n. 0

Il Presidente chiede all'assemblea di dare per letti i verbali della seduta precedente e, non

essendoci opposizione, pone ai voti la proposta di approvazione.

PRESENTI E VOTANTI : n. 10 ASSENTI : n. 0

FAVOREVOLI: 10 ASTENUTI: 0 CONTRARI:0

Il Presidente dichiara: "IL CONSIGLIO APPROVA ALL'UNANIMITA'.

IL CONSIGLIO COMUNALE

- Visto il verbale n. 3 della seduta del13.04.2023;

- Verificato che non sono emerse richieste di rettifica;

Ad unanimità di voti espressi in forma palese per alzata di mano

DELIBERA

1) Di prendere atto della nomina a scrutatori dei consiglieri: Vinci Giuseppe e Ganci Desiree;

2) Di Approvare il verbale della seduta n. 03 del 13 Aprile 2023 relativo alle deliberazioni
dalla n. 10 alla n. 11.

La decisione viene repertoriata al n. 12 del 05 Maggío 2023 del regìstro delle deliberazíoni del
Consiglio Comunale.



COMUNE DI FERLA

Libero Consorzio Comunale di Siracusa

-zA\
rJt{ t$ [0

UFFICIO DEL SEGRETARIO COMUNALE

OGGETTO: PROCESSO VERBALE N.3 DELLA SEDUTA DEL CONSIGLIO

COMUNALE DEL 13.04.2023

L'anno duemilaventitre il giorno tredici del mese di aprile, con avvisi scritti (prot.2740) del

II.04.2023, è stato convocato il Consiglio Comunale secondo le modalità previste dalle legge e dal

regolamento per il funzionamento del Consiglio Comunale in seduta straordinaria ed urgente presso i
locali dell'Auditorium Comunale - Via Vittorio Emanuele.

Presiede il Consigliere, Ing. Lo Monaco Lina.

Partecipa il Segretario Comunale Dott. Giuseppe Morale.

Il Segretario Comunale alle ore 18:07 effettua l'appello nominale:

N CONSIGLIERE PRESENZA/ASSENZA

1 LO MONACO LINA PRESENTE

2 GANCI PAOLO ASSENTE

J ROSSITTO EMANUELE PRESENTE

4 DI GIORGIO FERNANDO PRESENTE

5 GANCI DESIREE PRESENTE

6 VINCI GIUSEPPE PRESENTE

7 URSO SEBASTIANO MARIO PRESENTE

8 PANEBIANCO MARINELLA ASSENTE

9 FISICARO SEBASTIANA PRESENTE

10 MONTALTO STEFANIA PRESENTE

Assegnati n. 10 Presenti n. 8

Assenti n. 2

Risultano presenti n. 8 Consiglieri. Sono altresì presenti il Vice Sindaco Malignaggi e l'Ass Lanteri

à
AITI

tlno dci
llorglri

più hclli
{l'ltaliil



Il Presidente, constatata la presenza del numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione
degli ordini del giorno.

Il Presidente avverte che si passa allatrattazione del 1') punto all'ordine del giorno recante

L) Nomina Scrutatori. Lettura ed approvazione verbali della seduta precedente.

Il Presidente propone quali scrutatori i Consiglieri Vinci Giuseppe e Ganci Desiree

Assegnati n. 10 Presenti n. 8

Assenti n. 2 (Ganci Paolo, Panebianco Marinella)

Il Presidente chiede all'assemblea di dare per letti i verbali della seduta precedente e, non essendoci

opposizione, pone ai voti la proposta di approvazione.

PRESENTI E VOTANTI : n.8 ASSENTI : n.2

FAVOREVOLI:8 ASTENUTI: 0 CONTRARI:0

Il Presidente dichiara: "IL CONSIGLIO APPROVA ALL'UNANIMITA"'

La decisione viene repertoriata al n. l0 del 13.04.2023 del registro delle deliberazioní del

Consíglio Comunale.

Il Presidente awerte che si passa allatrattazione del 2o) punto all'ordine del giorno recante:

2) o' Approvazione convenzione AREA ooSIRU AUGUSTA E SISTEMI LOCALI DEL
LAVORO", ai sensi dell'art. 30 det d.lgs. n.267 del2000".

N CONSIGLIERE PRESENZA/ASSENZA

I LO MONACO LINA PRESENTE

2 GANCI PAOLO ASSENTE

J ROSSITTO EMANUELE PRESENTE

4 DI GIORGIO FERNANDO PRESENTE

5 GANCI DESIREE PRESENTE

6 VINCI GIUSEPPE PRESENTE

7 URSO SEBASTIANO MARIO PRESENTE

8 PANEBIANCO MARINELLA ASSENTE

9 FISICARO SEBASTIANA PRESENTE

10 MONTALTO STEFANIA PRESENTE

Il Presidente del Consiglio Comunale illustra la proposta, chiarisce che i soggetti facenti parle della

convenzione sono stati individuati dalla Regior-re Siciliana e spiega nel dettaglio le motivazioni che

hanno indotto i Sindaci della costituenda convenzione a rivederelabozza precedentemente proposta

al Consiglio Comunale e poi ritirata al consiglio comunale del 31.03.2023; in particolare, il



Presidente spiega che la nuova bozza di convenzione attribuisce il medesimo peso nelle scelte

decisionali a tutti i corlur-ri, a prescindele dalla popolazione residente.

Non essendoci altri interventi il Presidente sottopone la proposta allavotazione

PRESENTI E VOTANTI: n. 8 ASSENTI: n.2 (Ganci Paoloo Panebianco Marinella)

FAVOREVOLI: 8 ASTENUTI: 0 CONTRARI: 0

Il Presidente dichiara: "IL CONSIGLIO APPROVA ALL'UNANIMITA'

Il Presidente mette ai voti la proposta di immediata esecutività

Il Consiglio, con separata votazione, approva l'immediata esecutività con il seguente esito

PRESENTI E VOTANTI: n. 8 ASSENTI: n.2 (Ganci Paolo, Panebianco Marinella)

FAVOREVOLI:8 ASTENUTI: 0 CONTRARI:0

Il Presidente dichiara: "IL CONSIGLIO APPROVA ALL'TINANIMITA' L'IMMEDIATA
ESECUTIVITA' DELLA PROPOSTA"

La decisíone víene repertoríata al n. 11 del 13.04.2023 del registro delle delíberuzioní del
Consíglìo Comunale.

Il Presidente avverte che si passa allatrattazione del 3') punto all'ordine del giorno recante:

3) 'oEventuale presentazione di interrogazioni e/o mozioni da parte dei consiglieri comunali"

N CONSIGLIERE PRESENZA/ASSENZA

1 LO MONACO LINA PRESENTE

2 GANCI PAOLO ASSENTE

a
J ROSSITTO EMANUELE PRESENTE

4 DI GIORGIO FERNANDO PRESENTE

5 GANCI DESIREE PRESENTE

6 VINCI GIUSEPPE PRESENTE

7 URSO SEBASTIANO MARIO PRESENTE

8 PANEBIANCO MARINELLA ASSENTE

9 FISICARO SEBASTIANA PRESENTE

10 MONTALTO STEFANIA PRESENTE



Il Presidente del Consiglio Comunale chiede ai consiglieri se ci sono interventi

Esauriti gli argomenti all'ordine del giorno, e non essendoci interventi, il Presidente dichiara sciolta
la seduta alle ore 18:14

IL SEG COMI.INALE



Letto, approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE

lng. Lina Lo Monaco

IL SEGRE O COMUNALE

Dott.

Il sottoscritto, visti gli atti d'ufficio

ATTESTA

che al presente deliberazione è :

a) Dichiarata di E.I ai sensi della L.R. 44191- art,12 - comma 2

x) Decorsi 10 giorni dall'awenuta pubblicazione (Art.12, comma l,)

Dalla Residenza Municipale, lì

Il Segretario Comunale
Dott. Giuseppe Morale


		2023-05-09T08:33:22+0000
	Lo Monaco Lina




